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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 3 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Organização e 

Gestão - Ref.ª 2024-4 

 

RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

 

1. EXCLUSÃO DE CANDIDATA 

Verificados os elementos apresentados pela candidata Bárbara Tatiana De Sousa Pereira, designadamente a 

posse dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à sua admissão ou avaliação, 

verifica-se que a mesma não apresentou os referidos documentos, pelo que foi incorretamente admitida.  

Face ao exposto, o júri deliberou, proceder à retificação e consequente exclusão da mesma do presente 

procedimento concursal. 

 

2. RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

Os candidatos que a seguir se elencam foram regularmente notificados para a realização da Entrevista de 

Avaliação de Competências, tendo obtido os seguintes resultados: 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 
Margarida Isabel Carvalho Paiva 2024-4#131861 17.20 

Eunice Catarina Da Silva Carvalho 2024-4#131730 16.20 

Elisabete Tatiana Carneiro Neto Alves Coelho 2024-4#131612 15.80 

Joana Filipa Ferreira Dos Santos 2024-4#132562 15.80 

Jéssica Patrícia Carvalho De Sousa 2024-4#132110 15.60 

Mariana Sofia Magalhaes Martins 2024-4#131642 15.40 

Bruna Filipa Rodrigues Da Silva 2024-4#131450 14.40 

Bruna Pereira Alves 2024-4#131035 13.80 

Ricardo Jaime Brito Viana 2024-4#131006 13.80 

Inês Sampaio Gomes 2024-4#132074 13.60 

Diana Ribeiro 2024-4#132063 13.00 

Hugo Alexandre Martins Fernandes 2024-4#131331 13.00 

Ana Margarida Ferreira Carvalho 2024-4#132690 12.40 

Ângela Araújo Martins 2024-4#131628 12.40 

Bernardo Santos Veiga 2024-4#132624 11.60 

Maria Augusta Fernandes Da Silva Moreira 2024-4#131576 11.20 

Renato Mourão De Sousa Almeida 2024-4#131783 11.20 

Rita Adriana Alves Martins 2024-4#131268 11.00 

Cláudia Fernandes Da Silva 2024-4#132204 10.80 

Susana Cristina Da Silva Alegria 2024-4#132139 10.40 

Flávia Costa Silva 2024-4#132227 10.20 

Carolina Maria De Sá Sousa 2024-4#130992 10.00 

Eduardo Nuno Marques Da Silva Gomes 2024-4#132384 9.80 

Eva Margarida Martins Mendes Cardoso 2024-4#131781 9.60 

Tiago Oliveira Magalhaes E Sousa 2024-4#131767 9.60 

Carla Margarida Fernandes De Carvalho 2024-4#132568 9.20 

Gabriela Isabel Mesquita Faria Da Silva 2024-4#132070 9.20 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
mailto:rgpd@cm-porto.pt


Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização 
Rua do Bolhão, nº 192 
4000-111 Porto 
T. +351 222 097 200 
 

 

 

Para informações adicionais sobre as práticas de privacidade do Município do Porto, consulte o nosso site em https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade ou envie um email 
para rgpd@cm-porto.pt. 
 

S01-07-IMP-15 Rev.01  2/4 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 
Luís Filipe Da Costa Carvalho 2024-4#131853 8.80 

Célia Marisa Silva Marques 2024-4#131836 8.60 

Liliana Azevedo Costa Da Rocha 2024-4#131310 8.60 

Diana Sofia Duarte Oliveira 2024-4#131894 8.20 

Elsa Antonia Maia Martins 2024-4#131419 8.20 

Susana Sofia Mesquita Correia De Moura Magalhães De Sousa 2024-4#131197 8.20 

Maria Isabel Gomes Pinheiro Miranda 2024-4#132636 8.00 

Marisa Raquel Sousa Moreira 2024-4#132721 8.00 

André Da Cunha Cardoso 2024-4#131327 Não Compareceu 

Cláudia Alexandra Sousa Dias 2024-4#131458 Não Compareceu 

Joana Brandão 2024-4#132680 Não Compareceu 

Madalena Rodrigues Pereira 2024-4#131863 Não Compareceu 

Nelson Carvalho Baptista 2024-4#131043 Não Compareceu 

Tiago Manuel De Oliveira Santos 2024-4#131123 Não Compareceu 

A entrevista de avaliação de competências tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que 

obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

3. LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

Os candidatos infra identificados completaram o procedimento, sendo aplicável a fórmula de Ordenação Final - 

OF=(70PC+30EAC)/100 - da qual resulta a seguinte classificação e graduação: 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) PC AP EAC CF: 
1. Ana Margarida Ferreira Carvalho 2024-4#132690 12.80 Apto 12.40 12.68 

2. Ângela Araújo Martins 2024-4#131628 15.20 Apto 12.40 14.36 

3. Bernardo Santos Veiga 2024-4#132624 14.40 Apto 11.60 13.56 

4. Bruna Filipa Rodrigues Da Silva 2024-4#131450 12.80 Apto 14.40 13.28 

5. Bruna Pereira Alves 2024-4#131035 14.40 Apto 13.80 14.22 

6. Carolina Maria De Sá Sousa 2024-4#130992 14.40 Apto 10.00 13.08 

7. Cláudia Fernandes Da Silva 2024-4#132204 14.40 Apto 10.80 13.32 

8. Diana Ribeiro 2024-4#132063 13.60 Apto 13.00 13.42 

9. Eduardo Nuno Marques Da Silva Gomes 2024-4#132384 16.80 Apto 9.80 14.70 

10. Elisabete Tatiana Carneiro Neto Alves 
Coelho 

2024-4#131612 16.00 Apto 15.80 15.94 

11. Eunice Catarina Da Silva Carvalho 2024-4#131730 16.00 Apto 16.20 16.06 

12. Eva Margarida Martins Mendes Cardoso 2024-4#131781 15.20 Apto 9.60 13.52 

13. Flávia Costa Silva 2024-4#132227 12.80 Apto 10.20 12.02 

14. Hugo Alexandre Martins Fernandes 2024-4#131331 12.80 Apto 13.00 12.86 

15. Inês Sampaio Gomes 2024-4#132074 16.80 Apto 13.60 15.84 

16. Jéssica Patrícia Carvalho De Sousa 2024-4#132110 16.00 Apto 15.60 15.88 

17. Joana Filipa Ferreira Dos Santos 2024-4#132562 16.00 Apto 15.80 15.94 

18. Margarida Isabel Carvalho Paiva 2024-4#131861 15.20 Apto 17.20 15.80 

19. Maria Augusta Fernandes Da Silva Moreira 2024-4#131576 15.20 Apto 11.20 14.00 

20. Mariana Sofia Magalhaes Martins 2024-4#131642 16.00 Apto 15.40 15.82 

21. Renato Mourão De Sousa Almeida 2024-4#131783 12.80 Apto 11.20 12.32 

22. Ricardo Jaime Brito Viana 2024-4#131006 15.20 Apto 13.80 14.78 

23. Rita Adriana Alves Martins 2024-4#131268 12.80 Apto 11.00 12.26 

24. Susana Cristina Da Silva Alegria 2024-4#132139 12.80 Apto 10.40 12.08 

25. Tiago Oliveira Magalhaes E Sousa 2024-4#131767 18.40 Apto 9.60 15.76 
Legenda: CF - Classificação Final; PC - Prova de Conhecimentos; AP – Avaliação psicológica; EAC - Entrevista de Avaliação de 
Competências 
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Considerando que os demais candidatos não completaram o procedimento concursal tendo ficado excluídos do 

mesmo, o júri procede à elaboração da lista de ordenação final: 

Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) OF: 
1º. Eunice Catarina Da Silva Carvalho 2024-4#131730 16.06 

2º. Elisabete Tatiana Carneiro Neto Alves Coelho 2024-4#131612 15.94 

3º. Joana Filipa Ferreira Dos Santos   2024-4#132562  15.94 

4º. Jéssica Patrícia Carvalho De Sousa 2024-4#132110 15.88 

5º. Inês Sampaio Gomes 2024-4#132074 15.84 

6º. Mariana Sofia Magalhaes Martins 2024-4#131642 15.82 

7º. Margarida Isabel Carvalho Paiva 2024-4#131861 15.80 

8º. Tiago Oliveira Magalhaes E Sousa 2024-4#131767 15.76 

9º. Ricardo Jaime Brito Viana 2024-4#131006 14.78 

10º. Eduardo Nuno Marques Da Silva Gomes 2024-4#132384 14.70 

11º. Ângela Araújo Martins 2024-4#131628 14.36 

12º. Bruna Pereira Alves 2024-4#131035 14.22 

13º. Maria Augusta Fernandes Da Silva Moreira 2024-4#131576 14.00 

14º. Bernardo Santos Veiga 2024-4#132624 13.56 

15º. Eva Margarida Martins Mendes Cardoso 2024-4#131781 13.52 

16º. Diana Ribeiro 2024-4#132063 13.42 

17º. Cláudia Fernandes Da Silva 2024-4#132204 13.32 

18º. Bruna Filipa Rodrigues Da Silva 2024-4#131450 13.28 

19º. Carolina Maria De Sá Sousa 2024-4#130992 13.08 

20º. Hugo Alexandre Martins Fernandes 2024-4#131331 12.86 

21º. Ana Margarida Ferreira Carvalho 2024-4#132690 12.68 

22º. Renato Mourão De Sousa Almeida 2024-4#131783 12.32 

23º. Rita Adriana Alves Martins 2024-4#131268 12.26 

24º. Susana Cristina Da Silva Alegria 2024-4#132139 12.08 

25º. Flávia Costa Silva 2024-4#132227 12.02 
Legenda: OF - Ordenação Final;  

 

Considerando ainda que a lista de ordenação final contém um número superior de candidatos aprovados, 

relativamente aos postos de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento interna, pelo prazo de 18 

meses, contados da data da homologação da referida lista de ordenação final, nos termos do art.º 25.º da 

Portaria n.º 233/2022, relativamente aos candidatos: 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) 
1. Jéssica Patrícia Carvalho De Sousa 2024-4#132110 

2. Inês Sampaio Gomes 2024-4#132074 

3. Mariana Sofia Magalhaes Martins 2024-4#131642 

4. Margarida Isabel Carvalho Paiva 2024-4#131861 

5. Tiago Oliveira Magalhaes E Sousa 2024-4#131767 

6. Ricardo Jaime Brito Viana 2024-4#131006 

7. Eduardo Nuno Marques Da Silva Gomes 2024-4#132384 

8. Ângela Araújo Martins 2024-4#131628 

9. Bruna Pereira Alves 2024-4#131035 

10. Maria Augusta Fernandes Da Silva Moreira 2024-4#131576 

11. Bernardo Santos Veiga 2024-4#132624 

12. Eva Margarida Martins Mendes Cardoso 2024-4#131781 

13. Diana Ribeiro 2024-4#132063 
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14. Cláudia Fernandes Da Silva 2024-4#132204 

15. Bruna Filipa Rodrigues Da Silva 2024-4#131450 

16. Carolina Maria De Sá Sousa 2024-4#130992 

17. Hugo Alexandre Martins Fernandes 2024-4#131331 

18. Ana Margarida Ferreira Carvalho 2024-4#132690 

19. Renato Mourão De Sousa Almeida 2024-4#131783 

20. Rita Adriana Alves Martins 2024-4#131268 

21. Susana Cristina Da Silva Alegria 2024-4#132139 

22. Flávia Costa Silva 2024-4#132227 

 

4. AUDIÊNCIA PRÉVIA 

Os candidatos, no prazo de 10 dias úteis, poderão dizer por escrito, o que se lhe oferecer sobre a deliberação 

do júri. Para o efeito, devem utilizar o formulário “Contacte-nos” disponível na Plataforma de Recrutamento.  

 

Porto, 13 de junho de 2024 

 

 

A Diretora do Departamento Municipal de Gestão de Pessoas 
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